bachidis et alchimi proditoris vigintimilia hominum pugna  
torum. 1 Machabeorum. ix.

De obedientia et subiectione.

**O**bedire debz hō. Deo nō gētib? ei oppositis.:  
Presidentibus sibi ppositis.  
Parentibus nisi pacis saluti opposi  
Fās patētib? atqz ppositis. Cis.  
Nō differētibus mōis ppositis.  
Magna iūbētib? sibi repositis.  
Ad plenū sicut decz viatoris.  
Nō obseqūtib? mal' expositis.

**O**bedire debemus deo magis q̄ hominib? qui nobis p̄  
cipiunt contraria ad salutem. Vnde mathathias dixit  
in nuncio regis anthiochi. et si omnes obediūt anthiochio ego  
et filij mei obediū? deo. p. Mach. ij. Vnus illorum septem fra  
trum qui noluerūt obedire regi vt carnes porcinas cōtra prece  
ptum dñi comederent dixit. parati sumus mori potius q̄ trans  
gredi legem dei. ij. Mach. septimo. Petrus et iohes principibus  
sacerdotum precipientibus ne in nomine ihu loquerētur. talis  
responderunt. si iustum est vos potius audire q̄ deum iudicate  
Actū quinto.: Obedire oportet prelati? siue ipsi boni fue  
runt siue mali dñi modo ipsi bona precipiunt. Ideo dixit christus  
sup cathedram moysi sederunt scribe et pharisei scientes omnia.  
que cūqz dixerint vobis facite. Math. vicesimo tercio. Corneli?  
dixit beato petro quē dominus prelatum reliquerat. omnes nos  
in conspectu tuo sumus parati obediē quecumqz precepta sunt  
tibi a domino. Actū decimo. Paulus eligens sibi in sociū bar  
naban pambulabat confirmans omnes ecclesias et precipiēs  
obedire preceptis apostolorum. Actū decimo quinto. Obe  
dire debz homo parentibus si non precipiant que cōtra salutem  
sunt. Ideo dixit paul? Obedite filij parentib? vestris in domo  
Colo. iij. Sic ioseph obediuit patri suo mittenti eum ad frēs  
suos q̄ prius accusasset eos ex quo timere poterat nec prop  
ter hoc obediēciā recusauit. Genes. tricesimo septimo. Dauid  
iam vnctus in regem obediuit patribus et fratribus victualia  
deportando. p. Re. decimo septimo. Tobias iunior dixit patri  
omnia que precepisti faciam pat' mi. Tobie. quinto. Patris

eciam qui remanent loco patris obedire debent. sic hester obedi-  
ebat in omnibus mar docheo sicut qui nutrebat eam puulam. **He-**  
**ster. ij.** Descendit puer ihesus cum maria et ioseph in nazareth et  
erat subditus illis **Lu. ij.** **O**bedire debet homo non solum lin-  
gua sed etiam opere. nam magna obedientiam promiserunt filii israel di-  
centes omnia que precepit nobis deus faciemus statim. postea contra-  
ria facientes. **Exo. xxiiij.** De obedientia verba non facta proposit  
deus exemplum duorum filiorum quorum unus dixit se iterum et labo-  
raturum in vineam et non iuit. alius negavit et iuit **Math. xxi.**  
Obediendum est prompte non perastinandum. sic noe sponte obe-  
diuit deo in omnibus que precepit sibi **Gen. viij.** Ad placationes assu-  
pti debent quantum potest rennuere ex humilitate sed ad voluntatem  
maioris postmodum obedire. **Exemplo moysi qui quinquies se**  
**excusauit de ducatu populi postea humiliter obediuit Exo. iij.**  
**et iij.** filii israel ad preceptum domini prompte erigebant tentori-  
a et ad eius imperium festine et solite reponebant **Numeri nono.**  
**Cito et perfecte obediunt illi apostoli qui statim relictis retibus**  
**secuti sunt dominum Math. iij.** Similiter etiam legitur de mattheo  
qui relictis omnibus secutus est eum. **Lu. v. Math. ix.** Saul aut  
diens vocem ihesu prompte respondit. **Domine quid vis me facere?**  
ubi patet quod correctio et castigatio facit hominem obedientem **Adu-**  
**um nono.** **O**bedire debet homo quantumcumque sibi mandat  
difficile. nam abraham mandatum circumcisionis licet difficile es-  
set non distulit adimplere. **Gen. xvij.** Graue erat abrahe de fi-  
lij ymolacione preceptum quod nisi deus aliter ordinasset sine mora im-  
plere voluisset **Gen. xxij.** Hanc ammonitionem fecerunt huius na-  
aman dicentes. **Si rem grandem dixisset tibi propheta certe face-**  
**re debuisses.** ubi patet quod confortatio valet ad obediendum. **iii.**  
**Re. quinto.** Mirabilem et difficilem obedientiam impleuerunt re-  
chabite a patre ipsorum ipsis mandatum quia non bibebant  
vinum nec edificabant domum in sempiternum **Ihere. xxxv.**  
**Predixerat dominus salomoni quod si eius precepta seruaet in sem-**  
**piternum super israel thronus esset. iij. regu. ix.** Preceptum cir-  
cumcisionis licet difficile. saluator tamen in se voluit adimple-  
re. **Luce. ij.** **O**bedientes ad plenam victoriam temptacionum in  
mundo pro mercede recipiunt et exaltationem in celo. et ideo dixit salomō

loquitur videtur  
de mand  
habuerit  
saluatore nro  
ad m  
q  
d  
sup omne nom  
grauiter p  
paribus  
contra  
bellan  
fuit a  
fuer  
samu  
precep  
p. Re.  
mandata de  
Vir de  
inter  
de m  
ostenditur  
ma  
precepta  
disponente  
De opaco qu  
de si fit  
ostendit deus  
a deo gratias  
acceptat. licet enim  
in gratias ta  
est iustus. fm  
aut videt  
deus operant  
opus. Capn  
deus respexit

vir obediens loquitur victorias **Prover. xxi.** In cuius rei figura  
 quācumque filij israel de mandato domini pugnaverunt pauci de mul-  
 tis victoriam habuerunt **Num. xxxi.** Propter hanc causam exemplo  
 obediencie in saluatore nostro. proponit apostolus nobis dicens. **Fa-**  
**ctus est obediens usque ad mortem.** Et ponit fructum obediencie sub-  
 sequenter dicens. **propter quod et deus exaltauit illum et dedit illi no-**  
**men quod est super omne nomen.** **ad Philip. ij.** **O**bedire nolē-  
 tes sed inobediētes grauitur puniuntur. nam prima precepti trans-  
 gressio in primis parentibus grauitur punita est maledictionibus?  
**Gen. ij.** Filij israel cum contra mandatum domini euntes ad bellum fue-  
 runt violenter debellati **Num. xxiij.** Quia mandatum ioseph trans-  
 gressus est acior ipse fuit a populo lapidatus. et ioseph et ille  
 populus ex illa inobediencia fuerat in bello superatus **Iosue. vij.**  
**Saul** quia contra preceptum samuelis sacrificium obtulit et agag  
 regi et pinguibus contra preceptum domini parcere voluit. ideo fuit  
 a domino reprobatus. **p. Re. xv. et xvi.** Dixit dominus salomoni. quod  
 si non custodierit mandata dei deleat de supercie terre thronum  
 eius. **ij. palip. ultimo.** Vir dei contra preceptum domini cum propheta  
 manducans a leone extitit interfectus. **ij. Re. xij.** Similiter per-  
 cussus est a leone ille qui de mandato parere noluit unum de fi-  
 liis prophetarum. ubi ostenditur quod obediencia datur interdum in  
 hijs que vident sine ratione mandati. **ij. Re. xx.** Jonas qui refu-  
 giebat domino obedire precipiēti ut in minue predicaret verbum dei  
 in mari fuit domino disponente submersus **Lu. p. et ij. captul.**

**De opacōe qua deus intendit.**

**O**perante respicit deus si sit

- Perfectus in opacōe.
- Rectus in intencōe.
- Electus in execuōe.

**O**perante ostendit deus primo si sit perfectus in opacōe  
 bonus et deo gratus. nam si personam non acceptat. ser-  
 uicium non acceptat. licet enim in politicis homo faciendo iustus  
 ostenditur iustus. in gratuitis tamen. non quod facit iusta est iustus  
 sed iusta facit quod est iustus. **secundum Crisostomum.** Non quia oculus  
 acute videt est. sed acute videt que a se longe sunt est acutus.  
 pius enim respicit deus operante si est bonus antequam acceptat vel  
 recipiat deus eius opus. **Cayn** namque malus et **abel** bonus mun-  
 ra obtulerunt. sed deus respexit ad **abel** et muneam eius. **ad cayn**